
 

     STRÁNKA FARNÍ CHARITY 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tříkrálová sbírka 2022 ještě pokračuje 

  
 

Pokud se ještě chcete zapojit do letošní tříkrálové 

sbírky, máte možnost na webových stránkách 
www.trikralovasbirka.cz  

Systém virtuální kasička bude fungovat do 30.4.2022.  

 
 

 

Postní almužna 
 

Letošní doba postní začíná 2. března a trvá do 10. dubna. V tomto období již tradičně probíhá 

duchovně-formační akce Postní almužna. Během půstu mají (nejen) věřící lidé opět možnost návratu 
ke starobylé tradici – almužně. Do papírové pokladničky neboli postničky, kterou získáte v Charitě 

nebo ve farnosti, můžete odkládat peníze za požitky, které si během půstu odepřete. Získaný obnos 

pak může pomoci lidem v nouzi. 

Půst obnovuje naše duchovní síly a umožňuje nám vnímat Krista v potřebách našich bližních. Je 
mnoho možností, jak se můžeme něčeho pro nás příjemného zříci ve prospěch druhých: například 

omezit kouření, alkohol, kávu, sladkosti, zábavu, televizi, zbytečné brouzdání po internetu, luxus 

nebo jiné věci, jež nejsou pro život nezbytně nutné. Tím, že se omezíme ve své spotřebě, můžeme 

nejen prospět trpícím lidem, ale také tím obohacujeme sami sebe. 

Postničku si můžete vyzvednout: 

• v kostele sv. Petra a Pavla v Říčanech                  

před nebo po mši svaté 

• v kostele Panny Marie Matky ustavičné pomoci a 

sv. Kajetána v Nerudově ulici 22 v Praze 1 

od úterý do neděle od 14 do 17 hodin 

• na recepci Arcibiskupství pražského, Hradčanské 

náměstí 16, Praha 1 

v pracovní dny od 8 do 17 hodin 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Z Arcidiecézní charity Praha 
 

Bohoslužba za oběti Pandemie Covid-19 bude sloužena dne 30.3. 2022 od 18 hodin v kostele sv. 

Kajetána v Praze 1 – Malá Strana. Hlavním celebrantem bude Mons. Zdenek Wasserbauer,  
pomocný biskup pražský. 

 

 

 

Stránku připravila Marie Junková 

Březen 2022 

http://www.trikralovasbirka.cz/

